
    муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону 

«Школа № 109» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2024                                                                       № 78/од 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в   4, 5, 6, 7, 8 и 11 классах в марте – мае  2024 года 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023  № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подго-

товки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом Министерства общего и профессио-

нального образования Ростовской области  от 15.02.20234 № 143 «Об утвержде-

нии плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ вес-

ной 2024 года в Ростовской области» и на основании приказа Управления образо-

вания города Ростова-на-Дону «О проведении всероссийских проверочных работ 

в муниципальных общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону 

весной 2024 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее – ВПР) в сле-

дующих классах по предметам: 

класс предметы 

4 класс  русский язык  

математика  

окружающий мир 

5 класс  русский язык  

математика  

история  

биология 

6 класс  русский язык  

математика  

+ 2 предмета, выбранных системой случайным образом (исто-

рия, биология, география, обществознание) 

7 класс  русский язык  

математика  

+ 2 предмета, выбранных системой случайным образом (исто-

рия, биология, география, обществознание, физика) 

8 класс  русский язык  

математика  

+ 2 предмета, выбранных системой случайным образом (исто-

рия, биология, география, обществознание, физика, химия) 

11 класс химия 

 



2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Орлову Л.М., замести-

теля директора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Назначить школьными техническими специалистами Суслину Т.И., учителя 

информатики, и Николаева В.Н., учителя английского языка. 

 

4. Утвердить регламент обеспечения информационной безопасности контрольных 

измерительных материалов во время проведения ВПР: 

4.1. Контроль обеспечения конфиденциальности контрольных измеритель-

ных материалов начинается от момента получения общеобразователь-

ным учреждением материалов, в личном кабинете на сайте ФИС ОКО, 

и заканчивается после завершения выполнения работ. 

4.2. Определить местом хранения КИМ компьютер школьного координато-

ра проведения ВПР Орловой Л.М., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, расположенный в кабинете 111, доступ к ком-

пьютеру имеет только Орлова Л.М. 

4.3. Получение КИМ с заданиями по предмету в личном кабинете  

на сайте ФИС ОКО осуществляет школьный координатор проведения 

ВПР не ранее 18.00 часов дня накануне проведения ВПР по предмету. 

4.4. Выдача информационного носителя с КИМ ответственному организа-

тору в аудитории для проведения процедуры распечатывания осу-

ществляется школьным координатором в 08.00. часов в день проведе-

ния. 

4.5. Распечатывание КИМ осуществляется в аудитории проведения с 08.00 

до 08.30. часов. 

4.6. Выдача экзаменационных материалов в аудитории учащимся осу-

ществляется организатором в день проведения работ ВПР непосред-

ственно перед началом работы обучающихся. 

4.7. По окончании проведения ВПР работы учащихся немедленно переда-

ются организатором в аудитории школьному координатору. 

4.8. Школьный координатор в тот же день или на следующий после прове-

дения ВПР передает работы учащихся экспертам для проверки. 

4.9. Проверка работ осуществляется в течение трех рабочих дней с даты 

проведения работы с ежедневной сдачей работ для хранения школьно-

му координатору. 

4.10. По окончании проверки все работы  сдаются экспертами для хранения 

школьному координатору. 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу со-

гласно графику: 

 

 

13.03.2023 среда 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

11а 302 химия 90 мин 10.00 – 11.30  Каплунова Е.С.  

 

 

 

 

 



02.04.2024 вторник 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

4а 114 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Стребко И.А.  

4б 320 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Дмитриченко Э.Р.  

4в 106 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Семенова О.В.  

4г 107 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Сурягина Н.В.  

4д 105 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Тихонова Т.В.  

4е 321 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Джавадифар Л.В.  

4ж 109 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Долженко Г.В.  

4з 317 русский 1ч 45 мин 13.30 – 14.15 Носова О.В.  
       

5а 315 
математика 45 мин 10.00 – 10.45 Яхшибекян Е.В. 9д и Кичикова 

Н.Н. в каб.214 

5б 314 математика 45 мин 10.00 – 10.45 Башкирова Т.В.  

5в 
312 

математика 45 мин 10.00 – 10.45 Бондаренко Е.Н. 10б и Прасько 

Н.В. в каб.215 

5г 
311 

математика 45 мин 10.00 – 10.45 Завалий А.П. 9б и Молоканова 

Т.И в каб.213 

5д 204 математика 45 мин 10.00 – 10.45 Абозина К.А.  

5е 205 математика 45 мин 10.00 – 10.45 Цымбал Я.П.  

5ж 207 математика 45 мин 10.00 – 10.45 Василенко И.В.  

5з 208 
математика 45 мин 10.00 – 10.45 Коробкина А.С. 2в и Кочина Л.А. 

в каб. 318 
   

    

6а 308 русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Лях Т.В.  

6б 307 

русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Потапова М.Ю. 4 урок:11а и 

Башкирова Т.В. в 

каб. 314 

6в 309 

русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Симбирцева М.А. 3 урок: 9а и Ни-

китина С.А. в 

каб. 219 

4 урок 5д и Ни-

китина С.А в каб. 

315 

6г 301 

русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Султанов Г.Г. 4 урок: 5а и Ле-

вицкая Н.С. в 

каб. 216 

6д 302 

русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Сивоплясова Н.В. 4 урок: 9а и Кап-

лунова Е.С. в каб. 

304 

6е 306 русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Якушевич Л.В.  

6ж 

304 русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Зубкова Л.О. 3 урок: 10а и 

Дурнаева Ш.К. в 

каб. 225 

6з 305 русс язык 90 минут 10.00 – 11.30 Худоярова О.П.  

 

 

04.04.2024 четверг 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

4а 114 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Стребко И.А.  

4б 320 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Дмитриченко Э.Р.  

4в 106 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Семенова О.В.  

4г 107 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Сурягина Н.В.  

4д 105 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Тихонова Т.В.  



4е 321 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Джавадифар Л.В.  

4ж 109 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Долженко Г.В.  

4з 317 русский 2ч 45 мин 13.30 – 14.15 Носова О.В.  
       

5а 

301 
биология 

45 минут 10.00 – 10.45 Левицкая Н.С. 6ж и Кубанова 

Ю.С. в каб. 213 

5б 

302 биология 45 минут 10.00 – 10.45 Потапова М.Ю. 9в и Каплунова 

Е.С. в каб. 207 

5в 

304 биология 45 минут 10.00 – 10.45 Василенко И.В. 10а и Дурнаева 

Ш.К. в каб. 215 

5г 

305 биология 45 минут 10.00 – 10.45 Яхшибекян Е.В. 6з и Кузина 

М.А. в каб. 214 

5д 

306 биология 45 минут 10.00 – 10.45 Цымбал Я.П. 6а и Якушевич 

Л.В. в каб. 205 

5е 

307 биология 45 минут 10.00 – 10.45 Худоярова О.П. 6б и Башкирова 

Т.В. в каб. 216 

5ж 308 
биология 45 минут 10.00 – 10.45 Молоканова Т.И. 9а и Лях Т.В. в 

каб. 311 

5з 309 
биология 45 минут 10.00 – 10.45 Коробкина А.С. 6г и Никитина 

С.А. в каб. 204 
       

8а 315 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Суслина Т.И.  

8б 306 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Худоярова О.П.  

8в 312 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Сленчковская Ю.А.  

8г 
311 

предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Антюфеева В.В. 11а и Савенкова 

в каб. 302 

8д 309 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Бондаренко Е.Н.  

8е 308 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Каплунова Е.С.  

8ж 314 предмет 2 45 минут 14.15 – 15.00 Симбирцева М.А.  

 

09.04.2024 вторник 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

4а 114 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Стребко И.А.  

4б 320 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Дмитриченко Э.Р.  

4в 106 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Семенова О.В.  

4г 107 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Сурягина Н.В.  

4д 105 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Тихонова Т.В.  

4е 321 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Джавадифар Л.В.  

4ж 109 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Долженко Г.В.  

4з 317 математика 45 мин 13.30 – 14.15 Носова О.В.  
       

5а 308 русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Лях Т.В.  

5б 
302 

русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Абозин А.С. 9е и Каплунова 

в каб. 214 

5в 301 русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Кубанова Ю.С.  

5г 
309 

русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Симбирцева М.А. 9а и Никитина в 

каб. 219 

5д 306 русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Василенко И.В.  

5е 
304 

русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Худоярова О.П. 10а и Дурнаева 

Ш.К. в каб. 225 

5ж 307 русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Башкирова Т.В.  

5з 305 русский яз 60 минут 09.50 – 10.50 Абозина К.А.  
  

     

6а 
311 

математика 60 минут 09.50 – 10.50 Яхшибекян Е.В. 9б и Молокано-

ва в каб. 213 

6б 312 математика 60 минут 09.50 – 10.50 Зубкова Л.О. 10б и Прасько 



Н.В. в каб. 215 

6в 314 математика 60 минут 09.50 – 10.50 Завалий А.П.  

6г 
315 

математика 60 минут 09.50 – 10.50 Бондаренко Е.Н. 9д и Кичикова 

Н.Н. в каб. 218 

6д 204 математика 60 минут 09.50 – 10.50 Лактионова А.П.  

6е 205 математика 60 минут 09.50 – 10.50 Якушевич Л.В.  

6ж 207 математика 60 минут 09.50 – 10.50 Коробкина А.С.  

6з 
208 

математика 60 минут 09.50 – 10.50 Цымбал Я.П. 2в и Кочина 

Л.А. в каб. 318 
 

 
     

7а 306 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Якушевич Л.В.  

7б 302 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Василенко И.В.  

7в 308 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Савенкова Т.С.  

7г 301 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Кубанова Ю.С.  

7д 305 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Левицкая Н.С.  

7е 307 предмет1 45 мин 14.15 – 15.00 Потапова М.Ю.  

 

11.04.2024 четверг 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

4а 114 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Стребко И.А.  

4б 320 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Дмитриченко Э.Р.  

4в 106 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Семенова О.В.  

4г 107 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Сурягина Н.В.  

4д 105 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Тихонова Т.В.  

4е 321 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Джавадифар Л.В.  

4ж 109 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Долженко Г.В.  

4з 317 окр мир 45 мин 13.30 – 14.15 Носова О.В.  
  

 
 

    

5а 301 история 45 мин 10.00 – 10.45 Левицкая Н.С.  

5б 207 история 45 мин 10.00 – 10.45 Потапова М.Ю.  

5в 

304 история 45 мин 10.00 – 10.45 Василенко И.В. 10а и Дурнаева 

Ш.К. в каб. 225 

5г 305 история 45 мин 10.00 – 10.45 Яхшибекян Е.В.  

5д 205 история 45 мин 10.00 – 10.45 Цымбал Я.П.  

5е 208 история 45 мин 10.00 – 10.45 Худоярова О.П.  

5ж 
302 история 45 мин 10.00 – 10.45 Султанов Г.Г. 9в и Каплунова 

Е.С. в каб. 214 

5з 204 история 45 мин 10.00 – 10.45 Коробкина А.С.  
       

6а 306 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Тыщенко Г.Ю.  

6б 307 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Башкирова Т.В.  

6в 

308 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Сивоплясова Н.В. 9а и Лях Т.В. в 

каб. 215 

6г 309 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Никитна С.А.  

6д 311 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Лактионова А.П.  

6е 312 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Кочина Л.А. 10б и Прасько 

Н.В. в каб. 213 

6ж 314 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Кубанова Ю.С.  

6з 315 предмет1 45 мин 10.00 – 10.45 Кузина М.А. 9б и Кичикова 

Н.Н. в каб. 216 

 

 

16.04.2024 вторник 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 



6а 308 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Яхшибекян Е.В. 5а и Лях Т.В. в 

каб. 214 

6б 307 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Башкирова т.В.  

6в 309 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Завалий А.П. 9а и Никитина 

С.А. в каб. 213 

6г 301 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Бондаренко Е.Н. 5в и Кубанова 

Ю.С. в каб. 215 

6д 302 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Лактионова А.П. 9е и Каплунова 

Е.С. в каб. 207 

6е 306 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Якушевич Л.В.  

6ж 
304 

предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Коробкина А.С. 10а и Дурнаева 

Ш.К. в каб. 204 

6з 305 предмет2 45 мин 10.00 – 10.45 Кузина М.А.  
       

7а 204 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Василенко И.В.  

7б 315 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Дворецкая Н.Г.  

7в 305 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Поворова Е.В.  

7г 301 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Антюфеева В.В.  

7д 309 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Никитина С.А.  

7е 308 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Левицкая Н.С.  
       

8а 312 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Прасько Н.В.  

8б 314 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Симбирцева М.А.  

8в 306 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Якушевич Л.В.  

8г 311 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Савенкова Т.С.  

8д 304 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Дурнаева Ш.К.  

8е 302 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Каплунова Е.С.  

8ж 307 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Потапова М.Ю.  

 

18.04.2024 четверг 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

7а 204 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Бондаренко Е.Н.  

7б 205 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Левицкая Н.С.  

7в 208 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Сивоплясова Н.В.  

7г 306 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Василенко И.В.  

7д 312 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Поворова Е.В.  

7е 314 предмет2 45 мин 14.15 – 15.00 Симбирцева М.А.  
       

8а 301 предмет1 биология, 

физика – 45 

минут; 

химия – 90 

минут 

 

14.15 – 15.00 

(для биоло-

гии, физики) 

 

14.20 – 15.50 

(для химии) 

Кубанова Ю.С.  

8б 304 предмет1 Дурнаева Ш.К.  

8в 305 предмет1 Худоярова О.П.  

8г 309 предмет1 Трегубенко О.А.  

8д 315 предмет1 Кичикова Н.Н.  

8е 302 предмет1 Каплунова Е.С.  

8ж 308 предмет1 Сленчковская Ю.А.  

 

23.04.2024 вторник 
класс каб предмет продол-

жительность 

время организатор  

в аудитории  

примечание 

7а 204 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Дворецкая Н.Г.  

7б 301 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Василенко И.В.  

7в 302 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Поворова Е.В.  

7г 311 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Савенкова Т.С.  

7д 305 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Яхшибекян Е.В.  

7е 306 математика 90 минут 14.20 – 15.50 Потапова М.Ю.  
       



8а 312 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Прасько Н.В.  

8б 304 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Левицкая Н.С.  

8в 314 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Симбирцева М.А.  

8г 309 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Абозина К.А.  

8д 315 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Абозин А.С.  

8е 308 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Антюфеева В.В.  

8ж 307 русский яз 90 минут 14.20 – 15.50 Субботина О.С.  

 

6.   Выделить для проведения ВПР   следующие помещения: 

105, 106, 107, 109, 114, 317, 320, 321, 204, 205, 207, 208,  301, 302, 304, 305, 306, 

307, 308, 309, 311, 312, 314, 315 

 

7. Орловой Л.М., школьному координатору проведения ВПР:  

7.1. Обеспечить контроль соблюдения требований конфиденциальности кон-

трольных измерительных материалов (КИМ) в соответствии с Порядком 

и Регламентом обеспечения безопасности КИМ по время проведения ВПР 

7.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведе-

ния Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 7, 8 и 11 классах.  

7.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразова-

тельной организации в дни проведения   ВПР. 

7.4. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в лич-

ном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы согласно план-

графику. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на 

основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. 

Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике про-

ведения ВПР 2021. 

7.5. Обеспечить распечатку вариантов ВПР на всех участников, бумажный 

протокол и коды участников. Распределить коды каждому участнику. 

7.6. Организовать выполнение участниками работы. По окончании прове-

дения работы собрать все комплекты. 

7.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в те-

чение не более 3 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответ-

ствующему предмету. 

7.8. Обеспечить контроль наличия полных комплектов всех работ обучаю-

щихся, участников ВПР;  

7.9. Организовать своевременное получение в личном кабинете в ФИС 

ОКО критериев оценивания ответов в соответствии с датами, указан-

ными в плане-графике проведения ВПР приказа министерства;  

7.10. Обеспечить своевременное получение электронной формы сбора ре-

зультатов ВПР в соответствии с датами, указанными в плане-графике 

проведения ВПР в приказе министерства;   

7.11. Осуществлять контроль организации своевременных проверок ответов 

участников с помощью критериев по соответствующему предмету, за-

полнение форм сбора результатов выполнения ВПР для каждого из 

участников с внесением в форму его кода, номера варианта работы и 

баллов за задания; 

 

8. Суслиной Т.И., Николаеву В.Н., школьным техническим специалистам: 

8.1.  Обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведе-

ния ВПР по всем предметам в 4 – 8, 11 классах в связи с внесением шко-



лы в 2024 году в перечень образовательных организаций с признаками 

необъективности. 

8.2. Обеспечить предоставление ссылок видеозаписей на Яндекс.Диск не 

позднее следующего дня после проведения работ в МКУ «Информаци-

онно-методический центр образования»; 

8.3.  Обеспечить ведение поточной, непрерывной видеозаписи хода проведе-

ния и проверки ВПР в 4 - 6 классах по русскому языку и математике; 

8.4. Обеспечить хранение видеоматериалов на независимом цифровом нако-

пителе до 31 марта 2025 года. 

 

9. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР: 

8 «а» класс – Суслина Т.И. 

8 «б» класс – Дурнаева Ш.К. 

8 «в» класс – Зубкова Л.О. 

8 «г» класс – Савенкова Т.С. 

8 «д» класс – Абозин А.С. 

8 «е» класс – Лактионова А.П. 

8 «ж» класс – Сленчковская Ю.А. 

7 «а» класс – Столярова И.О. 

7 «б» класс – Ефимова А.В. 

7 «в» класс – Кузина М.А. 

7 «г» класс – Кубанова Ю.С. 

7 «д» класс – Сивоплясова Н.В. 

7 «е» класс – Потапова М.Ю. 

 5 «а» класс – Левицкая Н.С. 

 5 «б» класс – Каплунова Е.С. 

 5 «в» класс – Якушевич Л.В. 

 5 «г» класс – Яхшибекян Е.В. 

 5 «д» класс – Цымбал Я.П. 

 5 «е» класс – Антюфеева В.В. 

 5 «ж» класс – Зубкова Л.О. 

 5 «з» класс – Сивоплясова Н.В. 

6 «а» класс – Тыщенко Г.Ю. 

6 «б» класс – Башкирова Т.В. 

6 «в» класс – Трегубенко О.А. 

6 «г» класс – Суслина Т.И. 

6 «д» класс – Кочина Л.А. 

6 «е» класс – Худоярова О.П. 

6 «ж» класс – Абозин А.С. 

6 «з» класс – Абозина К.А. 

 

4 «а» класс – Стребко И.А. 

4 «б» класс – Дмитриченко Э.Р. 

4 «в» класс – Семенова О.В. 

4 «г» класс – Сурягина Н.В. 

4 «д» класс – Тихонова Т.В. 

4 «е» класс – Джавадифар Л.В. 

4 «ж» класс – Долженко Г.В. 

4 «з» класс – Носова О.В. 

 

11 «а» класс – Потапова М.Ю. 

 

10. Ответственным организаторам проведения ВПР: 

10.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной ра-

боты. 

 10.2. Получить от школьного координатора проведения ВПР информацион-

ный носитель с КИМ для распечатывания работ. 

10.3. Произвести распечатывание работ в аудитории проведения. 

10.4. Передать комплекты проверочных работ организатору в аудитории. 

10.5. Заполнить бумажный протокол совместно с организатором в аудитории. 

 

11. Назначить экспертами по проверке работ: 

предмет эксперты по проверке работ 

начальные классы Ячменева С.Н., Ярмизина З.Н., Шестакова 

М.А., Омельченко И.В., Черникова Е.А., Ма-

зовецкая Е.В., Ачарян К.Е., Сазонова А.Е. 

русский язык Столярова И.О., Дурнаева Ш.К., Лактионова 

А.П., Цымбал Я.П.,  Сленчковская Ю.А., Тре-



губенко О.А., Яхшибекян Е.В., Коробкина 

А.С. 

математика Башкирова Т.В., Никитина С.А., Субботина 

О.А., Суслина Т.И., Кубанова Ю.С., Кузина 

М.А., Левицкая Н.С. 

история Бондаренко Е.Н., Лях Т.В., Якушевич Л.В. 

биология Симбирцева М.А., Кичикова Н.Н. 

география Савенкова Т.С., Молоканова Т.И. 

обществознание Бондаренко Е.Н., Лях Т.В., Якушевич Л.В. 

химия Бакишева В.В., Каплунова Е.С. 

физика Прасько Н.В. 

 

12. Экспертам по проверке работ: 

12.1. Обеспечить проверку работ учащихся в трехдневный срок со дня про-

ведения работы. 

12.2. Оценить работы в соответствии с полученными критериями. Оценка за 

каждое задание вписывается в специальное квадратное поле с пунктир-

ной границей слева от соответствующего задания.  

12.3. Перенести номер варианта и баллы каждого участника в форму сбора 

результатов. Номер варианта и баллы каждого участника вносятся в 

строчку с кодом данного участника (коды выставлены в форме зара-

нее).  

 

13.  Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов: 

13.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями по во-

просу проведения ВПР. 

13.2. Обеспечить рассадку учащихся согласно рекомендациям проведения 

ВПР. 

13.3. Своевременно доложить учащимися и их родителям о результатах про-

ведения ВПР. 

 

14. Определить следующий порядок сдачи и хранения материалов ВПР: 

14.1. Бумажные протоколы сдаются школьному координатору проведения 

ВПР по окончании работы. 

14.2. После проверки работы учащихся упаковываются, на упаковке указы-

ваются учебный год, класс, предмет, количество работ. 

14.3. Упакованные работы учащихся сдаются школьному координатору про-

ведения ВПР сразу после проверки. 

14.4. Бумажные протоколы хранятся в учебной части не менее 2 лет. 

14.5. Работы учащихся хранятся в учебной части 1 год. 

 

15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить ре-

жим информационной безопасности на всех этапах. 

16. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                         И.А. Глебездина 

 


